
D.D. Sett. Lavori Pubblici n. 229 del 09/06/2003 
“INDIZIONE ASTA PUBBLICA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO 

ORMEGGIO PESCHERECCI CON REALIZZAZIONE PONTILI GALLEGGIANTI DI 

ATTRACCO, IMPIANTI E URBANIZZAZIONE BANCHINA S.DOMENICO” 

IL FUNZIONARIO DELL’U.O. 

In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

PREMESSO CHE: 

Con Deliberazione della Giunta Comunale   n.139 del 31/03/2003, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di miglioramento ormeggio 

pescherecci con realizzazione di pontili galleggianti di attracco, impianti e 

urbanizzazione lungo Banchina S. Domenico, per l’importo complessivo di 

€.725.621,94 di cui €. 526.423,74 per lavori a base d’asta,  €. 26.321,19 per oneri per la 

sicurezza, oltre IVA e somme a disposizione; 

Ritenuto di dover procedere ad appaltare i lavori a mezzo asta pubblica con il 

sistema e le modalità di cui all’art.73 lett. c) e successivo art.76, commi 1, 2 e 3 del 

R.D. 23.5.1924 n.827 e art.21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni, previa approvazione dello schema di bando d’asta 

pubblica; 

Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando d’asta allegato alla 

presente, da pubblicare per giorni 26 all’Albo Pretorio del Comune oltre che sul B.U.R. 

Puglia, su almeno due quotidiani a diffusione regionale e sul sito internet del Comune; 

Tenuto conto che nel rispetto del criterio di  turnazione attuato tra i quotidiani a 

diffusione nazionale e regionale ai sensi della Deliberazione di G.C. n.15/2001, sono 

stati individuati, per la pubblicazione dell’avviso di asta pubblica in argomento, i 

quotidiani “Puglia”” ed “Il Quotidiano di Bari”; 

Visti i preventivi di spesa inviati rispettivamente dalla Soc. Gruppo Editoriale 

SIGMA 86 del 29/05/2003 prot.n.24349 di €.412,80 relativo alla pubblicazione sul 

quotidiano “Puglia” e dalla Soc. Editoriale Nuova Comunicazione del 28/05/2003 

prot.n. 24211 di €. 240,00 per la pubblicazione su “Il Quotidiano di Bari”; 

Ritenuto di dover altresì procedere alla pubblicazione dell’avviso in parola sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia prevedendo una spesa di €. 186,93 di cui 

€.185,93 quale tariffa di pubblicazione + €. 1,00 per spese postali  oltre ad  €.10,33 per 

acquisto di una marca da Bollo; 



Ravvisata, pertanto, la necessità di dover impegnare la spesa complessiva necessaria 

per la pubblicità, calcolata in €. 850,06 al Cap.n.52844 del Bilancio 2003, giusta 

Deliberazione di G.C. n. 139 del 31/03/2003 che nel quadro economico è 

Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire asta pubblica per l’appalto dei lavori di cui all’oggetto con il sistema e le 

modalità in premessa indicati. 

2. Approvare lo schema di bando d’asta pubblica allegato al presente provvedimento, 

per farne parte integrante e sostanziale relativo all’appalto dei lavori di che trattasi. 

3. Approvare i preventivi di spesa in premessa indicati per la pubblicazione dell’avviso 

di Asta Pubblica per estratto, per la spesa complessiva di €.850,06 IVA compresa;  

4. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere apposito mandato di pagamento a 

favore del Tesoriere Comunale per l’effettuazione del versamento, in c.c.p. 

n.18785709 intestato alla Direzione del B.U.R. Puglia, della somma di €. 185,93 

(oltre spese postali €.1,00) per la pubblicazione dell’avviso di gara sull’Organo 

Ufficiale della Regione Puglia; 

5. Dare atto che la spesa risulta impegnata al Cap. n. 52844 “Miglioramento ormeggio 

pescherecci, impianti e urbanizzazione Banchina S.Domenico ” del Bilancio 2003; 

6. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è l’Ing.Enzo Balducci, Capo 

Settore Lavori Pubblici; 

7. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Capo Settore LL.PP. ed agli Uffici Appalti, Ragioneria ed al responsabile del 

procedimento per gli adempimenti conseguenziali; 

8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 

e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 


